
令和 2 年 6 月２５日 

保護者各位 

青森県立三沢高等学校父母と教師の会 

会 ⾧  種 市 博 幸 

 

ＰＴＡ活動についての活動方針等について（ご連絡） 

時下、貴台におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

過日より、新型コロナウイルスの影響により PTA 各委員会の諸活動を自粛してまいりましたが、緊急事態宣

言の解除に伴いまして、第１回 PTA 役員会を６月１９日に開催いたしました。令和 2 年度のＰＴＡ諸活動のあ

り方について検討し、以下の通りとなりましたのでご案内申し上げます。ご理解とご協力のほど、よろしくお願

い致します 

 

記 

 

① 本校の行事について       

体育祭・沢高祭の開催。7 月 20 日（月）～7 月 21 日（火） 

生徒のみで行われ、外部の参加はご遠慮いただきます。 

・７月２０日（月）午前は体育祭 

午後は沢高祭準備 

     ・７月２１日（火）沢高祭（一般、保護者の入場無し） 

② ＰＴＡ研修旅行について 

新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、中止とする。 

③ 各委員会の活動について 

＊健全育成委員会･････三沢七夕まつり、三沢まつり中止に伴い夜間巡回指導の中止。 

秋口に登校指導実施予定。（朝のあいさつ運動） 

＊モス文化委員会･････沢高祭は生徒のみで行われることから、沢高祭での活動 

は中止。健全育成委員会の登校指導に併せて参加予定。 

＊広 報 委 員 会･････感染予防対策を取りながら、編集会議等実施。 

例年通りに広報誌「きざき野」発行予定。 

（但し、紙面の構成を見直す予定です。）  

④ その他 

状況に応じて話し合い、適宜見直しながら活動を行う。 

 

担 当 ： 三沢高等学校 渉外部  

ＴＥＬ ０１７６ʷ５３ʷ２１６８ 

ＦＡＸ ０１７６ʷ５３ʷ２１６９ 

※ ご不明な点がございましたらお問い 

合わせください 


